



## Bilag 3

### Notat om Ældrerådets høringsvar

Københavns Ældreråd har i marts 2021 haft udkastet til ny strategi for almene aktivitetscentre i høring. Nedenstående uddyber væsentlige punkter fra Ældrerådets høringsvar samt forvaltningens behandling heraf.

- *Lokale tilbud tæt på borgerne:* Rådet støtter strategiens vision om, at tilbuddet forsat er lokalt og tæt på borgerne, og at aktivitetscentre geografisk fordeler sig over hele byen. I tråd med strategiens visioner og Rådets bemærkning vil forvaltningen understøtte lokal forankring af aktivitetscentre i det videre implementeringsarbejde for at sikre nærhed til borgerne.
- *Styrket rehabiliterende indsats:* Rådet støtter strategiens fokus på at sikre de rette faglige kompetencer på tværs af alle centre. Rådet efterspørger, at der med strategien rettes fokus på, hvordan centrene fremadrettet bliver bedre til at løfte den rehabiliterende indsats og sikre, at medlemmerne oplever, at aktivitetstilbuddet styrker deres evne til at klare hverdagen selv. Forvaltningen finder Ældrerådets fokus på rehabilitering meget relevant og peger på, at det netop står meget centralt i den nye strategi, ligesom det vil være et vigtigt fokusområde i det efterfølgende arbejde med at implementere strategien.
- *Styrket digitale kompetencer:* Rådet støtter fokus på udviklingen af digitale løsninger til brug i aktivitetstilbuddet. Rådet efterspørger, at der ligeledes kommer fokus på at understøtte borgernes digitale kompetencer, hvilket også vil imødekomme et fremtidig behov, hvor flere ældre vil kunne benytte skærmbesøg og selv klare online indkøb. Forvaltningen har taget kommentaren til efterretning, og et udviklingsmål under strategien spor 1 er tilpasset med en præcisering herom.
- *Rette tilbud på rette tid:* Rådet retter opmærksomhed på borgers vej gennem det kommunale system og efterspørger en systematisering af indgangen til det kommunale aktivitetstilbud. Forvaltningen har taget kommentaren til efterretning, og med den nye strategi lægger forvaltningen op til at styrke samarbejdet på tværs af aktivitetscentre, visitation og andre kommunale enheder med henblik på at sikre, at borger får det rette tilbud på rette tid.
- *Borgere i dobbelttilbud:* Rådet fremhæver at borgere, der flytter på plejehjem, kan have gavn af at fortsætte i et aktivitetstilbud. Nærværende strategi omhandler aktivitetstilbuddet for hjemmeboende borgere, og forvaltningen gør opmærksom på, at borgerne i dag kan tilbydes at fortsætte i deres aktivitetstilbud i en overgangsperiode i forbindelse med indflytning i plejebolig med

06. maj 2021

Sagsnummer  
2021-0077671

Dokumentnummer  
2021-0077671-3

Center for Omsorg og  
Rehabilitering  
Afdeling for Ældre  
Sjællandsgade 40  
2200 København N

EAN-nummer  
5798009290403

henblik på, at borger kan finde ind i nye fællesskaber og relationer via plejehjemmets aktivitetstilbud.